Д О Г О В О Р № л fff-ies
безвозмездного по.чьзования нежилыми помещениями,

являющимися краевой собствеииостью

с. Ребриха « Д / » ! 2016г.

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Ребрихнискнй лицей профессионального образования " в лице директора Чикильдик
Галины Александровнь!. действ)тошего на основа1н-1и Устава, именуемое в дальнейшем
«Ссудодатель», с одной стороны. Краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Ребрихниская централыкш райогпхая больница» в лице главного
врача Полухина Д.\н1трия Геннадьевича, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», с другой стороны,
в соответствии с заключением Главного управления образования и н а у к и _ от
/3.12.2016г. № С1
при согласии Главного управления имущественных отношений Алтайского края от

и и . и

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

«1.1. Сотласно настоящему Договору Ссудодатель обязуется передать в
безвозмездное пользование Ссудополучателю нежилое помещение, именуемое далее
«помещение», общей площадью 44,72_кв.м, в том числе полезная площадь составляет 34,4
кв.м (помещение на 1 этаже: № 8), вспомогательная площадь - 10,32кв.м (ко:м{)фициент
площади мест общего пользования 1,3), согласно выкопировке из технического паспорта
(являюнкйся неотъе.млемой частью договора), в здании --Общежитие №2, являющимся
собственностью Алтайского края, находящимся в оперативном управлении у
Ссудодателя, расположенных по адресу: с.Ребриха, пр.ПобедыДЗ, для размещения в них
Ссудополучателя, а Ссудополучатель обязуется принять указанное помещение в
безвозмездное пользование и использовать их в соответствии со своей деятельностью под
медицинский пункт для оказания услуг обучающимся лицея».

1.2. Ссудодатель обязуется предоставить по.мешение в состоянии,
соответствующем, условиям Договора и его назначению, в соответствии с требованиями
п,2ст. 691 ГКРФ.

1.3, Нежилые помещения передаются Ссудюполучателю на неопределенный срок.

П. Права н обязанности сторон

2 Л. Ссудодател ь:
2.1.1. Передать по.мешение Ссудополучателю по передаточному акту,

являющемуся неотъемле.мой частью настоящего Договора.
2.1.2. Осуществлять контроль за использованием помещения по назначению,

следить за его сохра!ИК">стью.
2.1.3. В случае аварт'1. произошедших не по вине Ссудопо.пучателя, оказывать

необходимое содействие по устранению их последствий.
2.1.4. Не препятствовать Ссудополучателю в использовании и.м передаи1Юго

нежилого помещения.
2.}.5. При расторжении настоящего Договора принять помещение по передаточному

акту.

2.2. Ссуд о п о луч ат ел ь:

2,2.1 .Использовать помещение в соответствии с целевым назначением, указанным в
м. 1,1 настоящего договора.

2.2.2.Содержать нежилое помещение и прилегающую территорию в порядке,
предусмотренном санитарными, противопожарными правила.мн эксплуатации.

2.2.3.Перепланировка, реконструкция нежилого помещения, допускается только с
письменного согласия Ссудодателя. Реконструкция и иные неотделимые улучшения,
являются государственной собственностью Алтайского края.

После прекращения (расторжения) договора, затраты на производство
неотделимых улучшеши! не возмещаются.

2.2.4.Сдача в 3tuior, передача третьим лицам имущества запрещена.
2.2.5.Нести риск случайной гибели или случайного повреждения имущества и

вернуть Ссудодателю используемое нежилое гю.мещение в том состоянии, в котором оно
было получено, с \четом 1юр.ма.чьиого износа по передаточному акту. Если состояние
возвращаемого помещения не соответствует данно.му условию, Ссудополучатель
воз.мещаег Ссудодателю убытки в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.2.6.Обеспечивать Ссудодателю и представителю органа государственной власти,
осуществляющему пoлнo^ючия по управлению и распоряжению гос)'дарственным
имущество.м Алтайского края, возможность беспрепятственного доступа в помещение в
случаях проведеш1я проверок использования их в соответствии с условиями настоящего
Договора, а также предоставлять им всю документацию, запрашиваемую в ходе проверки
по используемому имуществу.

2.2.7.0свободить помещение в связи с аварийным состоянием конструкций здания
или его части, постановкой здания на ремонт или eix) сносом по градостроительным
причинам (основаниям) в сроки, установленные уполномоченны.ми органами.

2.2.8.Письменно сообщить Ссудодателю, не позднее, чем за 30 дней, о
предстоящем освобождешш помещения, и передать помещение Ссудодателю по
передаточному акту в исправном состоянии с учетом нормгшьного износа.

2.2.9.При смене своего местонахождения или почтового адреса, а также банковских
реквизитов, в 3-дневный срок письменно уведомить Ссудодателя.

HL Риск случайной гибели или с.лучайного повреждения имущества

3.1. Ссудополучатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения
имущества, если оно погибло или было испорчено в связи с тем, что он использовал его
не в соответствии с настоящим Дог'овором или назначением имущества, либо передал его
третьему лицу без согласия Ссудодателя.

IV. Изменение, отказ от Договора

4.1. Из.мененне условий настоящего Договора допускается по соглашению сторон.
4.2. Каждая из сторон вправе во всякое время оказаться от Договора, заключенного

без указания срока, известив об этом другую сторону за один месяц.

V. Изменение сторон в насюйшем Договоре и его прекращение
5.1. В случае реорганизации Ссудополучателя его права и обязанности по Договору

переходят к юридическому лицу, являющемуся его правопреемнико.м.
5.2. Настоящий Договор прекращается в случае ликвидации Ссудополучателя.

VI. Ответственность сторон н разрешение споров
6.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

3£1конодательством РФ.
6.2. Все споры по настоящему Договору решаются путем согласительных процедур.
6.3. При не достижении согласия, споры решаются в Арбитражном суде Алтайского

края в соответствии с действующим законодательством РФ.

VII. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания передаточного акта.

11астоя1Щ1й. Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7.2. Переход Помешешп! от Ссудодателя к Ссудополучателю происходит с

момента подписания сторонами передаточного акта, являющегося неотаемлемой частью
настоящего Договора.

7.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором,
регламентируются действующим законодательством РФ и Алтайского края.

VIIL Юридические адреса сторон

Ссудодатель
КГ'БПОУ «Ребрихинский лицей ПО»
(наименование)
Алтайский край.с.Ребриха. пр.Победы.13

- • Г.'А.Чцкильдик
(ФИО) (ПОХ̂ ПИСБ.) V

Ссудополучатель
КГБУЗ «Ребрпхинская НРБ»
(наи.менованне)
Алтайски!| край.с.Ребриха. пр.Победы. 1.20

Д.Г.Полухин
(ФИО)

м.п^у

(адрес)
Главный йрач
(должность),

(подпись^
м.п.

4

- «а'

1'ебриха

П Е РЕДАТОЧ И Ы Й \ К Т

/Л

Ссудодатель
пора 1овате^1Ы1ое

Краевое loc j дарственное бшджегное нрофессчкшалым^е
учреадеиие «Ребрнхииский липен профессионадьши»

обрй'и:)вагшя» в лице директора Чикильлик Г'ал,нны Александровны. дсйсгв\10шс!ч.1 his
осиованин Устава, передает, а

Ссудополучатель Краевое государствениус бюджетное учреждеине
^.^p^шooxpaиeнии «Рсбри.\ииская центральная районная больница» и л!И1е манною
врача 11одухина /|n!Htphm Геннадьевича, лействчютего гш основании Уешва..

принимает в бсчво'^мездтюе пользование нежилое номещение ooiueii нло1нал,ыо
4-1-.72 кв.м., в том числе полезна51 площадь составляет 34,4 кв.м. (помещение на 1 маже;
.N'̂ S). вспомогательная площадь - 10.32 кв.м (коэффициент плошади \ieci оГпнею
пол!>чованнм 1.3), сог.тасно выкогшровке из технического паспорта в здании - (Johiokiuhc
Л? 2. являющемся собственностью Алтайского края, находящимся в оперативном
V правлении у Ссудодагедя. расположенных по адресу: с. Ребриха. пр. Победы. 13.

fla момент передачи помещею!» находятся в > довлетворите.1ьном сосгояиии.
ирегенэий со стороны Сс> дооо.;1учаге.т,я нет.

СДАЛ:

(.~е>-:№дагель

к'ГБПОУ <1ребрихинский лицей 1Ю»

Л.пайский край. с. Ребриха. up. Победы, !3

.1,и ректор

£,А. Чикильднк » I 1!0ДИ.ИСЬ)
vLIi.

ПРИНЯЛ:

С сулополу ча гел ь

К1 'БУЗ «Ребрихинская ЦРН »̂

Алтайский край. с. Ребриха. пр. Побе.мы. !2я
! 'лавный воач

•'.f'^l.r. 11олух|{н

г ? : ; • • .. ••' - . V ^ 'г. •

l i t -I v г-, -.1